4. Simili modo desideratur instrumentum iuridicum quo. *omnes laici*) praeprimis qui *cuicunque associationi* piae nomen dederunt, adstringantur ad apostolatum, sub ductu Pastoris, prouti vires, ingenium, circumstantiae id permittant.

16

Exe.MI P. D. IOANNIS IRIARTE
Episcopi Reconquistensis (Reconquista)

I. Consideratio generalis

A) Pere omnia quae in hoc responso suggeruntur *disciplinam* attингunt, non doctrinam.

B) *Obiectum Concilii*: Censeo omni vi ac decisione impelli debere Ecclesiae evolutioni mundi hodierni.

. C) *Facta*:

1) Tam in mundo quam in Ecclesia citissime res evolvuntur et immutantur (biblica interpretatio - disciplina S. Eucharistiae...).

2) Plura et praecipua quae in Ecclesia hodie fiunt adhuc instabilia et immatura non plene sunt evoluta (actio laicorum, exempli gratia, populi participatio in. S. Sacrificio Missae et alia).

D) *Unde* videtur officium esse Concilii:

1) *aperiendi ianuam* ampliori libertati experiendi in iis rebus, demptis prudenter regulis quae id nimis coarctant;

2) *impellendi Ecclesiae reformationem* sensu quo oporteat;

3) *non tamen mutandi legislationem veterem in aliam nimis praecisam ac definitam* quae, in hoc tempore experimenti et evolutionis duplarem posset habere effectum nocivum:

a) *impediendi ulteriore perfectionem* evolutionis adhuc in execuzione (v.gr. laicorum status activus in Ecclesia);

b) *imponendi prae mature* normas quarum adimptioni multi nondum sunt parati. Sic verbi gratia reformatio profunda in regimine oeconomico (stipendiorum, beneficiorum, ascensus ad dignitates et aliorum) quam generalis sensus Ecclesiae exoptat non videtur adhuc lute imponenda ex allata ratione. Hoe non imped. it Concilii suggestions et impulsus in iis experiendis quae exoptanda videantur.

II. Universalis Ecclesia

A) Simpliciora omnino reddere Ecclesiae omnia, quo melius evangeliae simplicitati et paupertati cohaereant ac hodiernae aetatis placitum prisorum temporum usibus non oppugnant.

Sic fieri oportet:

a) in vestibus praelatitiis;

b) in modo loquendi documentorum ecclesiasticorum (tarn romanorum quam episcoporum);

- c) in aedibus sacris struendis;
- d) in modo procedendi curiae;
- e) in luxu aedium Nuntiorum Apostolicorum;
- f) suppressione titulorum nobilitatis pontificiae;
- g) suppressio item nominationum mere honorificorum pro ecclesiasticis viris.

B) Tollit oportet nimia praeeminentia occidentalis ac Europae in Ecclesia, quae est universalis ac talis debet etiam omnibus videri.

C) Sic igitur fieri oportet in ipsa Curia Romana universaliori redenda, proportionata participatione omnium populorum.

D) Suaviter sed firmiter impellatur distributio cleri et religiosorum proportione habita cum necessitatibus cuiusque regionis.

E) Maior in dies exoptatur activa participatio omnium Ecclesiae membrorum in vita et ductu eiusdem, servato quidem ordine constitutionis divinae hierarchiae monarchicae. Sic desideratur:

- a) maior opinionum libertas;
- b) consultationes numerosiores;
- c) maior participatio in laboribus.

F) Roboratio organizationis ecclesiasticae in ordine nationali coram statu civili, nunc potentissimo in ordine sociali. Infirmior videtur Ecclesia in illo ordine, dum melius se habet in ordine dioecesano ac internationali.

G) Conari oportet Ecclesiam liberate ab oeconomica dependentia a Statu civili, cum hoc fidelium sit officium.

III. Dioecesis

A) Plenior coordinatio laboris in dioecesi penes Episcopum et optabile Consilium Dioecesanum, ne vires deperdantur, praesertim in magnis dioecesibus.

B) Suppressio aut modificatio Capituli Canonicorum, quod in praxi plerumque non agit ut senatus Episcopi.

C) Promovere distributionem aequam ingressuum dioecesanorum, ut ex una parte superflua aut minus utilia vitentur et ex alia alibi necessaria non careant subsidio opportuno.

IV. Paroecia

A) Adaptatio paroeciarum hodiernae dispositioni magnarum urbium, ubi plus attendenda videntur diversitas culturae et laboris ac pluralitas humanorum conventuum quam dimensiones geographicae.

B) Paroeciam impellere ad actionem vere missionarium, qua nunc plerumque eget partim ex sua ipsa dispositione organica.

C) Ab ea tollere qualitatem « beneficii » sapiens semper ideam argenti et lucri, quod valde impedit pastoralem profectum paroeciarum.

Ad hoe:

1) Paroecia non debet « dari » parocho, sed eius curae « commendari ».

2) Parochus ab Episcopo debet posse amoveri cum infirmitas physica aut psychica, aetas vel alia id suadeant sine processu, ut apud religiosos fit pro suis officiis; nee hoe habeat ullam speciem sanctionis penalnis.

, 3) Stipes (collectae et iura stolae) paroeciarum simul cum sumptribus distribuenda sunt aequae pro tota dioecesi.

4) Suppressio necessaria est omnium stipendiorum seu taxarum fixarurn in administratione sacramentorum, ac praesertim suppressio diversitatis classium in sollemnitate nuptiarum ac in funeribus defunctorum, quod pluribus scandalum est.

Notandum vero in hac re moderanda reformationem non posse esse nisi post praeparationem et per gradus, quo minor sit oppositio. .

V. Cleri disciplina

A) Reaffirmando videtur stricta caelibatus disciplina ut omnis via obstruatur iis qui illam infirmare conantur.

B) Exaltanda videtur etiam necessitas virtutum sic dictarum « passivarum » quae hodie nimis despiciuntur et in praxi tergiversationi subduntur, praesertim *virtus oboedientiae*.

C) Laudandus videtur ac promovendus paupertatis spiritus et etiam actualis paupertas in omnibus gradibus Cleri. Haec enim valde confert ad apostolatum hodiernum in pluribus populi coetibus.

D) Examinare opportunitatem determinandi periodum aliquam meditationis et studii rerum actualium pro sacerdotibus decimum aut quintum-decimum ordinationis annum agentibus. Posset esse durationis fixae aut variabilis, obligatoria aut initio « ad libitum ».

E) *De Seminariis in formatione Cleri:*

1) Facultatem concedere libere experiendi diversas methodos formationis sacerdotum, praesertim *pro vocationibus « serotinis »*.

2) Formationem quaerere austera in simplicitate et paupertate.

3) Utiliter tribueretur tempus determinatum exclusive aut maxime dedicatum spirituali formationi, ad modum Novitiatus religiosorum.

4) Item periodus aliqua dicanda videtur ad proxim pastoralem, forte ante Subdiaconatus ordinem.

5) Promovere suppressionem Seminariorum in locis ubi parvus

numeris alumnorum, professorum aut mediorum indigentia et insufficiencia mediocritati favent deprimenti. Suo loco fovere institutionem Seminariorum « Interdioecesanorum ».

6) Recognoscere ac studere reformationi Ordinum Minorum, quarum significatio hodie hominum mentes plerumque effugit, prout sunt.

F) *Religiosi:*

1) Suppressio aut modificatio illarum Congregationum quarum obiectum deficit ob impossibilitatem adimpletionis sive ex ipso fine sive ex insufficienti numero membrorum.

2) Imponenda iuxta hodiernas necessitates reformatio familiarum religiosarum mulierum in moribus, vestibus, devotionibus, formatione religiosa et morali et aliis, ne obstent diffusioni et honori vitae religiosae in Ecclesia.

VI. *De laicis*

A) Fortiter impellere ac fovere activam praesentiam laicorum in Ecclesia, agnoscens illorum locum proprium, iuxta Pii Papae XII doctrinam.

Damnare errorem confundentem oboedientiam Hierarchiae debitam cum absoluta passivitate, quae graviter nocet Ecclesiae.

B) Auxilium fovere internationale pro laicis mittendis nationibus egentibus seu minus religiose evolutis.

C) Non videtur conveniens leges ferre definitivas vel absolutas circa laicorum iura et officia in Ecclesia; nam hoe adhuc evolvendum censemur.

VII. *Actio pastoralis generalis*

A) Concilium supprimere conetur obstacula ad finiendam *effeminacionem Ecclesiae* in modis et formis orationum, in distributione horarum cultus, in normis statuendis, in relationibus sacerdotum cum laicis, et pluribus aliis.